

PROTOKÓŁ Nr LXXVII/2023

z obrad LXXVII sesji Rady Gminy Daszyna w dniu 30 maj 2023 r.

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady LXXVII sesji Rady Gminy Daszyna i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta-Zbigniewa Cywińskiego oraz Wicestarostę -Wojciecha Zdziarskiego.

Stwierdziła kworum-obecnych 14 radnych(nieobecna radna R.Krokos).

Wylosowano numer 13 z listy radnych- Robert Modrzyński, który rozpoczął głosowania.

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach, Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji.

Punkt 2 porządku obrad: porządek obrad

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na rok 2023.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu realizowanych przez Gminę Daszyna.
6. Przedłożenie przez Wójta Raportu o stanie Gminy Daszyna za rok 2022.
7. Sprawy różne.
8. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: Nr LXXIV/2023 i LXXV/2023.
9. Zakończenie obrad.

Punkt 3 porządku obrad: uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036

Z-ca Wójta przedstawił objaśnienia do zmian wieloletniej prognozy finansowej.

Wicestarosta powiedział, że jego obecność na sesji jest głównie po linii strażackiej w związku zapewnieniem w budżecie gminy środków na wkład własny w zakupie nowego samochodu dla OSP w Daszynie. Przedstawione przez wójta zmiany do budżetu obejmują również udzielenie pomocy finansowej dla powiatu łączyckiego na remont drogi powiatowej na odcinku Mazew-Jarochówek. Jeżeli chodzi o zakup samochodu strażackiego to jednostka OSP w Daszynie otrzymała z WFOŚ dofinansowanie w wysokości 200.000 zł do tego wkład własny kolejne 200 000 zł. Promesa opiewa na łączną kwotę 400 000 zł z czego dofinansowanie to kwota 200 000 zł i wkład własny gminy 200 000 zł. Po dokonaniu rozeznania cenowego okazało się, że koszt samochodu strażackiego to około 430 000 zł. Jest to samochód ratowniczo-gaśniczy ze zbiornikiem na wodę, który zastąpi dotychczasowy samochód marki Lublin z 2002 r. Jednostkę obliguje czas realizacji. Samochodów z takim wyposażeniem nie ma w ciągłej sprzedaży więc trzeba składać zapotrzebowanie pod konkretne zamówienie. Zapotrzebowanie na tego typu samochody z wyposażeniem jest duże. Aby była szansa na odebranie samochodu w tym roku jak najszybciej musi być złożone zamówienie. Aby to mogło nastąpić koniecznie jest zabezpieczenie środków w budżecie gminy. Koszty wykazane na promesie obejmują tylko podstawowe wyposażenie.

Kwota 435 000 zł pozwoli na zamówienie samochodu strażackiego z wyposażeniem ratowniczym niezbędnym do służenia samochodowi lekkiego ratowniczo-gaśniczego w akcjach pożarniczych.

Radna B.Malarska stwierdziła, że w mediach było przedstawiona delegacja jednostki OSP w Daszynie z promesą opiewająca na kwotę 400 000 zł. Nigdzie nie było wzmianki, że połowa tej kwoty ma być dołożona przez gminę. Jeżeli samochód ma kosztować 435 000 zł, a jednostka z Daszyny chwaliła się otrzymaną promesą na 400 000 zł z budżetu gminy powinno być dołożone tylko 35 000 zł, a nie 235 000 zł jak to zostało wpisane w omawianej uchwale. Radna poprosiła o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.

Wicestarosta W.Zdziarski stwierdził, że owszem na przedniej stronie promesy widniała kwota 400 000 zł, ale z tyłu był umieszczony zapis, że w tej kwocie 200 000 zł stanowi dofinansowanie z WFOŚ, a 200 000 zł to środki budżetu gminy.

Wiceprzewodniczący R.Modrzyński zapytał w jakim stanie technicznym samochód Lublin, będący obecnie na stanie jednostki OSP w Daszynie.

Wicestarosta W.Zdziarski odpowiedział, że obecny samochód nie posiada zbiornika gaśniczego. Nie jest zużyty, ale zmieniają się standardy wobec jednostek włączonych do Systemu ratownictwa Drogowego. Wskazane jest aby jednostki dysponowały samochodem ratowniczo-gaśniczym. Ustalono z Wójtem, że jak Daszyna otrzyma nowy samochód to Lublin z 2002 r. zostanie przekazany innej jednostce z terenu gminy Daszyna.

Na obrady sesji przybyła radna R.Krokos. Obecnych na Sali 15 radnych.

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał o kwestie związane z udzieleniem pomocy finansowej na remont drogi na odcinku Mazew-Jarochówek. Dlaczego powiat nic nie robi w kwestii modernizacji najgorszego odcinka drogi powiatowej Jarochówek-do drogi krajowej Poruszył kwestię zmiany lokalizacji znaku drogowego wyznaczającego obszar zabudowany. Rany wielokrotnie ten temat przedstawiał na sesjach. Znak został przestawiony w inne miejsce, co spowodowało zmniejszenie terenu zabudowanego. Dlaczego dokonano zmiany oznakowania? Rady poruszył kwestie dofinansowania do zakupu samochodu dla OSP w Daszynie. Zapytał czy Starosta policzył ile w ciągu ostatnich dwóch lat gmina przeznaczy pieniędzy na jednostkę straży w Daszynie. Jest to kwota 750 000 zł. Ostatnio Rada przyznała kwotę 90 000 zł na zakup i montaż drzwi do budowanego garażu. Okazało się, że koszt drzwi wyniósł 40 000 zł, a pozostałe środki straż zagospodarowała na inne cele.

Wicestarosta W. Zdziarski powiedział, że powiat wnioskował o dofinansowanie przebudowy drogi Jarochówek-Olesice-Witonia, ale nie uzyskał dofinansowania. Natomiast uzyskał środki na remont drogi powiatowej na odcinku Mazew-Jarochówek oraz Olesice - Witonia. Długość odcinek drogi objęty remontem znajdujący się na obszarze gminy Daszyna wynosi 3 km. W całym powiecie samorzady udzielają pomocy finansowej w remontach dróg powiatowych. Bez tej pomocy nie uda się wykonać remontów. Kwestia ustawienie znaków drogowych wynika z organizacji ruchu drogowego uzgadnianej między innymi z policją. Z organizacji ruchu wynika gdzie zaczyna się teren zabudowy.

Organizacja ruchu drogowego jest opracowywana przez osobę posiadającą do tego uprawnienia więc wszystko odbyło się w ramach prawa.

Wiceprzewodniczący J.Kiński wniósł do protokołu swoje stwierdzenie, że zgłasza przedstawicielowi Starostwa Powiatowego zastrzeżenie, co do zakresu oznakowania terenu zabudowanego na odcinku drogi Jarochówek-Mazew, co stanowi poważne zagrożenie dla użytkowników, w szczególności dzieci dojeżdżających lub dochodzących do szkoły w Mazewie.

Radna B.Malarska stwierdziła, że powiat miał wcześniej szansę na uzyskanie dofinansowania na przebudowę drogi przez Jarochówek, ale tego nie wykorzystał. Radna przekazała, że pracownicy ZDP w Łęczycy wycieli przy drodze powiatowej krzaki, zmielili i zrębki pozostawili w rowie.

Wicestarosta W.Zdziarski stwierdził, że powiat składał dwa wnioski na przebudowę drogi w Jarochówku bo ta droga tego wymaga. Niestety wnioski nie uzyskały akceptacji. Ostatni wniosek jest na przedostatnim miejscu listy rezerwowej. Wiadomym jest, że ten odcinek drogi jest najgorszy w powiecie. Powiat bez pomocy finansowej gmin nie byłby w stanie wyremontować dróg.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że na odcinku drogi od krajówki do Jarochówka było w ostatnim czasie 4 przypadki uszkodzenia opon. Starostwo miało wiedzę o tym, że na tym odcinku kursują samochody ciężarowe z ładunkiem i niszczą nawierzchnię drogi pomimo znaku o ograniczeniu tonażu. Na jednej z wcześniejszych sesji ta kwestia była zgłoszona Dyrektorowi ZDP w Łęczycy, na co padło stwierdzenie, że to go nie obchodzi, a zgłoszenia należy przekazywać policji.

Wicestarosta W.Zdziarski stwierdził, że dyrektor ZDP nie ma upoważnienia do zatrzymywania pojazdów poruszających się po drogach publicznych nawet jak łamią przepisy ruchu drogowego. Zgładenia należy wykonać do policji.

Radny K.Budka stwierdził, że gmina przeznaczy na zakup nowego samochodu strażackiego kwotę 235 000 zł. Jaki udział w tym będzie miała gmina. Może dojść do likwidacji jednostki straży i kto wówczas będzie właścicielem tego samochodu?

Wicestarosta odpowiedział, że w statucie jednostki jest zapis, że przy likwidacji jednostki majątek zakupiony ze środków gminy przechodzi na rzecz gminy.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że mieszkańcy mający swoje posesje i pola przy wyremontowanej drodze powiatowej Topola Królewska-Kłodawa skarżą się, że droga stała się torem wyścigowym. Droga powiatowa Mazew-Jarochówek od powstania powiatów nie doczekała się remontu, chociaż władarze powiatu łęczyckiego to mieszkańcy gminy Daszyna. Radny osobiście zgłaszał przypadki przejazdu samochodów ciężarowych wyładowanych kruszywem, które niszczyły nawierzchnię drogi. Brak reakcji zarówno ze strony ZDP, jak i KPP. Droga została zniszczona przez ciężki transport ze żwirem. Firmy, które prowadziły wywóz kruszywa powinny partycypować w remoncie drogi. Radny zapytał czy w naszych jednostkach OSP jest taki pojazd jaki ma gmina dofinansować? Czy obsługa ewentualnych sytuacji pożarowych w zakładach produkcyjnych należy do PSP? Czy jak zostanie zakupiony nowy samochód strażacki dla Daszyny, będzie potrzeba budowy kolejnego garażu?

Wicestarosta odpowiedział, że jeżeli jesteśmy świadomi przepisów drogowych, to należy się do nich stosować. Czy w związku z szybką jazdą powiat ma zaprzestać remontu nawierzchni dróg, aby użytkownicy wolniej jeździli. Niestety zarządca drogi nie ma na to wpływu. Na drodze Walew-Jarochówek wprowadzono ograniczenie ruchu dla samochodów ciężarowych.

Od kultury jazdy użytkownika drogi zależy czy respektuje znaki drogowe. Na tą drogę były składane kilkakrotnie wnioski, bez pozytywnego efektu. Nie ma przełożenia ścigania użytkowników drogi w tym przypadku przedsiębiorców wydobywających kruszywo do nakazania pokrycia kosztów remontu drogi.

Jeżeli chodzi o samochód lekki ratowniczo-gaśniczy posiadają PSP Łęczycy, OSP Piątek i OSP Góra Św. Małgorzaty. Nie będzie potrzeby budowania nowego garażu, ponieważ stary samochód Lublin zostanie przekazany innej jednostce. Zakłady w sytuacji pożarowej w pierwszej kolejności obsługuje PSP Łęczycy przy wsparciu lokalnych jednostek OSP.

Radna R.Krokos poprosiła o przekazanie Dyrektorowi ZDP w Łęczycy, aby dokonano oczyszczenia z krzaków poboczy dróg powiatowych na terenie sołectwa Łubno. Radna zapytała Wójta o: łatanie ubytków w asfaltowych drogach gminnych, stan zadłużenia gminy, wykonanie audytu w związku z przekroczeniem kwoty wydatków powyżej 40 mln zł. Radna stwierdziła, że nasuwa się pytanie czy gminę stać na dofinansowanie remontu drogi Walew-Jarochówek. Przy każdej zmianie w budżecie gminy wzrasta zadłużenie i deficyt.

Wójt stwierdził, że bardzo dobrze, że coś drgnęło w kwestii remontu drogi Mazew-Jarochówek. Od lat już jest przyjęte, że gminy wspierają finansowo remont dróg powiatowych. Wnioski są składane przez samorządy, a rozpatrywane przez wyższe instancje. Cieszy fakt remontu drogi Mazew-Jarochówek. Kwestia samochodu dla OSP Daszyna, udało się zaaplikować o te środki i pojazd trafi do Daszyny. Zamieszanie powstało za sprawą zapisu na tablicy promesowej, która pojawiła się w mediach bez wyjaśnienia, że z tej kwoty 50% to ma być wkład własny gminy. Z pewnością nowy samochód będzie służył dla nas wszystkich w sytuacjach trudnych, wymagający ratownictwa. Pewne możliwości finansowe gmina posiada. Obecnie stan zadłużenia gminy wynosi 15 749 000 zł. Jeżeli chodzi o audyt to sporządza się przy zrealizowaniu przez jednostkę wydatków powyżej 40 mln zł. Gospodarka finansowa gminy jest na bieżąco kontrolowana przez RIO w Łodzi.

Wiceprzewodniczący J.Kiński zaproponował, aby były dwie odrębne uchwały. Jedna dotycząca dotacji na samochód i druga pomocy finansowej na remont drogi. Na chwilę obecna jest przeciwny dotacji na samochód strażacki, ponieważ trzeba wyjaśnić opinii publicznej, jednostka otrzymała 200 000 zł, a nie 400 000 zł jak to przedstawiono w mediach i gmina musi dołożyć 200 000 zł.

Wicestarosta powiedział, że odnośnie promesy jest tak w skali całego kraju. Na terenie gminy jest 11 jednostek. We wszystkich przypadkach samorządy udzielają 50% dofinansowania. W przetargach z reguły wynikają wyższe kwoty niż opiewa promesa.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że mija już półrocze, a gmina do wybudowania odcinek drogi Mazew-Jarochówek-Sławoszew-Koryta. Brakuje pieniędzy, czy droga będzie w tym roku wybudowana?

Wójt odpowiedział, że jest stopień zaawansowania prac. Wszystko jest robione zgodnie z harmonogramem. W budżecie są zabezpieczone środki.

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Wznowiono obrady sesji. Na Sali obecnych 13 radnych. Nieobecni R.Krokos i D.Kowalczyk. Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXVII/369/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za 1

Przeciw 9

Wstrzymujące 3

Uchwała nie została przyjęta.

Punkt 4 porządku obrad: uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2023 rok.

Wójt stwierdził, że proponowane zmiany do budżetu są analogiczne do tych jakie omawiano w poprzednim punkcie dotyczącym WPF-u.

Radna B.Malarska poprosiła o wyjaśnienie kwestii związanej ze zwiększeniem wydatków w dziale 92109 o kwotę 5000 zł na zakup materiałów i wyposażenia. Czy jest to wydatek dla któregoś sołectwa, jeżeli tak to dla którego? Dlaczego pozostałe sołectwa nie dostały informacji o możliwości takich wydatków.

Wójt odpowiedział, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami w związku z brakiem funduszu sołectkiego każde sołectwo może wykorzystać 5000 zł. Inicjatywa należy do sołectwa.

Radna B.Malarska stwierdziła, że sołtysi się pytają o możliwość wydatkowania takich środków, ale ze strony urzędu nie ma odzewu, bo podobno nie ma pieniędzy.

Wójt stwierdził, że wszystkie sołectwa mają szansę skorzystania z tych środków.

Radna B.Malarska apelowała do Wójta o sprawiedliwe traktowanie wszystkich sołtysów. Jako przewodnicząca Komisji Rewizyjnej będzie tą sprawę monitorowała i kontrolowała na bieżąco.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXVII/369/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2023 rok i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za 1

Przeciw 9

Wstrzymujące 3

Uchwała nie została przyjęta.

Wicestarosta stwierdził, że może Rada potrzebuje więcej czasu na analizę kwestii dotacji dla powiatu na drogę i dla OSP w Daszynie na nowy samochód strażacki. Jednak czas nie ma za wiele z uwagi na konieczność jak najszybszego złożenia zamówienia na podwozie do samochodu strażackiego. Prosił o pozytywną decyzję ze strony rady.

Punkt 5 porządku obrad: uchwały w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu realizowanych przez Gminę Daszyna.

Wójt wyjaśnił, że w przypadku zgonu osoby nie posiadającej bliskiej rodziny gmina jest zobowiązana do sprawienia pochówku. Organizacją pogrzebu zajmuje się wówczas pomoc społeczna. Uchwała reguluje zasady organizacji pochówku.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał uchwały Nr LXXVII/369/2023 w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu realizowanych przez Gminę Daszyna i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za 13

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Punkt 6 porządku obrad: przedłożenie przez Wójta Raportu o stanie Gminy Daszyna za rok 2022.

Przewodniczący przedstawił kwestie prawne związane z przedłożeniem Raportu o stanie gminy oraz udziałem w debacie nad Raportem. Nie wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańców o udział w debacie.

Wójt przedstawił zakres obejmujący Raport o stanie gminy za 2022 rok. Wszyscy radni otrzymali raport w wersji papierowej. Dokument jest ogólnie dostępny na stronie bip gminy Daszyna.

Punkt 7 porządku obrad: sprawy różne

Radna M.Słomczyńska :

- Są dofinansowania na straże na garaże, samochody itp, a strażacy z Koryt nie mogą doprosić się kilkuset złotych na naprawę ogrodzenia zniszczonego przez samochód ciężarowy. Samochód też by im się przydał,
- Kiedy zostanie naprawiona droga przy blokach, która była zrobiona w ramach funduszu sołeckiego,
- W Korytach mieszka ok. dziewięćdziesięcioletnia emerytowana nauczycielka w budynku po byłej szkole. Ta starsza osoba jako jedyna w tym budynku nie posiada kanalizacji, a co za tym idzie nie ma możliwości podłączenia pralki automatycznej. Pierze w pralce wirowej i zlewki musi wynosić ręcznie we wiaderku. Czy gminy nie stać na wydanie ok. 5000 zł na poprowadzenie kanalizacji dla tej osoby.

Wójt udzielił odpowiedzi:

- Sprawa naprawy ogrodzenia była omawiana z Animexem ponieważ to ich samochód dokonał zniszczeń. Jeżeli chodzi o samochód strażacki do jednostka w Korytach posiadała i dokonała jego ze złomowania.
- Droga przy blokach będzie naprawiona,
- Mieszkanka Koryt miała propozycję przeniesienia do nowego lokalu ze wszystkimi mediami, ale pomimo mediacji z udziałem rodziny Pani nie zgodziła się na przeprowadzkę. Z wykonaniem kanalizacji jest problem techniczny ponieważ jest to mieszkanie środkowe i do wykonania kanalizacji konieczne było by przekucie się przez trzy mieszkania pozostałych lokatorów, którzy nie chcą się na to zgodzić. Ten temat był wielokrotnie analizowany przez wielu fachowców i okazuje się, że trzeba wybudować odrębne szambo. Jeżeli zdaniem radnej jest ktoś, kto wykona to za kwotę 5000 zł, to takie środki są dostępne w budżecie. Jest to duży problem, którym borykamy się od lat. Przewidywany koszt kanalizacji wraz z szambem to ok. 20000 zł.

Radna M. Słomczyńska stwierdziła, że są to lokale gminne i to Wójt powinien nakazać przekucie przez sąsiednie lokale w celu podłączenia kanalizacji do tego lokalu. W takiej sytuacji to mieszkanie już na zawsze będzie bez kanalizacji?

Wójt stwierdził, że w przypadku tej Pani najlepszym rozwiązaniem była by zmiana lokalu z łazienką.

Radny St. Kamiński zapytał kiedy będzie zrobiona droga w Karkoszkach. Miał być walec, raz było za mokro, teraz jest za sucho. Przyjechała kosiarka z gminy, ale nie wykosiła wszystkiego.

Wójt odpowiedział, że sprawa będzie monitorowana.

Radna A. Łuczak podziękowała pracownikom GOPS w Daszynie za zorganizowanie godnego pochówku dla mieszkańca Starej Żelaznej.

Wiceprzewodniczący poruszył kwestię wymiany koszy na odpady komunalne obsługiwanych przez ZUK Krośniewice. Co z osobami, które wykupiły wcześniej kosze.

Wójt powiedział, że taki jest wymóg z uwagi na zmianę samochodów do odbioru odpadów, które nie mają chwytaka do starych metalowych koszy.

Wójt przedstawił radzie pismo, jakie wpłynęło od mieszkańców sołectwa Stara Żelazna o nie demontowanie stojących tam lamp fotowoltaicznych. Większość tych lamp nie świeci z uwagi na wyczerpanie się akumulatorów. Gmina planowała przeniesienie części lamp na teren gminy w miejsca, gdzie nie ma w ogóle oświetlenia. W starej Żelaznej funkcjonuje oświetlenie energetyczne więc miejscowość nie zostaje pozbawiona oświetlenia ulicznego. Wójt pytał radnych o decyzje w tej sprawie.

Radny M. Chwiałkowski stwierdzi, że skoro te lampy nie świecą, to po co gmina przenosi je w inne miejsca i nadal nie będzie tam oświetlenia.

Wójt powiedział, że planowano na przykład przenieść lampy do Sołectwa Gąsiorów, które zakupiło akumulatory z funduszu sołeckiego i teraz czekają na lampy.

Radny M. Chwiałkowski stwierdził, że gmina zainstalowała lampy fotowoltaiczne z pełną świadomością, że akumulatory nie będą wieczne i za pięć lat będą do wymiany. Były stawiane argumenty, że w Starej Żelaznej świeca lampy solarne i elektryczne. W takiej sytuacji kupić akumulatory i niech świecą fotowoltaiczne, a wyłączyć elektryczne. Miały być oszczędności bo świeciły się podwójne lampy. Dla Gąsiorowa zakupiono nowe lampy, przecież mamy pieniądze, bo chętnie je rozdajemy.

Wójt powiedział, że początkowo w Starej Żelaznej było wyłączane oświetlenie elektryczne, ale były głosy żeby włączyć ponownie. Gmina za każdą lampę elektryczną płaci 20 zł.

W sołectwie jest 50 lamp fotowoltaicznych, a do przeniesienia potrzebnych jest 10 lamp.

Radna A Łuczak powiedziała, że lampy stały 15 lat. Było tak, że niektóre lampy świeciły. Te lampy są skorodowane i po demontażu nie będą się nadawały do użytku. Mieszkańcy sołectwa Stara Żelazna oczekują na spotkanie z Wójtem, a nie działanie pod osłoną nocy.

Wiceprzewodniczący J.Kiński zaproponował wygospodarowanie w budżecie gminy na akumulatory do lamp w Starej Żelaznej oraz nowych lamp do Gąsiorowa.

Radna B.Malarska stwierdziła, że skoro jest tyle lamp w Starej Żelaznej, to zdemontować, tak gdzie to możliwe i przenieść do sołectw, które mają braki w oświetleniu ulicznym.

Wójt powiedział, że koszt jednej nowej lampy to ok. 12.000 zł, a koszt usprawnienia lampy to ok.2000 zł. Oznaczone do demontażu były lampy, które nie świecą. Kilka lamp już zostało przeniesionych do sołectwa Osędownice. Sołtys Starej Żelaznej był poinformowany o planowanym demontażu lamp. Lampy były dofinansowane ze środków zewnętrznych. Wójt chce sprawę załatwić polubownie, bo nie chodzi o zaognianie konfliktu w sołectwie.

Radna A Łuczak stwierdziła, że mieszkańcom Starej Żelaznej jest przykro. Czy gmina jest taka biedna, że nie stać jej na zakup 5 nowych lamp fotowoltaicznych. Sołectwo jest jednym z większych w gminie i płaci podatki do budżetu gminy. Takie traktowanie mieszkańców jest przykre i niesprawiedliwe.

Punkt 8 porządku obrad: przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Nie zgłoszono uwag do protokołów, co jest jednoznaczne z przyjęciem protokołów Nr LXXIV/2023 i LXXV/2023.

Punkt 9 porządku obrad: zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXXVII sesję Rady Gminy Daszyna.

Protokolowała :D. Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
[Podpis]
mgr inż. Tomasz Dymny